ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ
214014 Смоленск                                                                                                            тел/факс  4812(338060)

      ул. Тенишевой,9                                                                                                                  e-mail:  kbsmp.offis@mail.ru

№ 81-р

9 февраля 2017 года

ПРИКАЗ

О запрете курения табака в ОГБУЗ
«КБСМП»

В целях охраны здоровья граждан от воздействия окружающего

табачного дыма и последствий потребления табака  и во исполнение

Федерального  закона  от 23.02.2013 N 15-ФЗ (ред. от 28.12.2016) "Об охране

здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий

потребления табака", приказа Министерства здравоохранения Российской

Федерации (Минздрав России) от 12 мая 2014 г. N 214н г. Москва "Об

утверждении требований к знаку о запрете курения и к порядку его

размещения"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Категорически запретить курение табака в помещениях и на

территории ОГБУЗ «КБСМП» пациентам, посетителям и  работникам

больницы.

2. Пациентов, нарушающих Федеральный  закон  от 23.02.2013 N 15-ФЗ (ред.

от 28.12.2016) "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего

табачного дыма и последствий потребления табака" выписывать  на

амбулаторное лечение  при отсутствии  непосредственной угрозы жизни.

3. В каждом  случае  курения пациентов в помещениях или на территории

ОГБУЗ «КБСМП»  заведующим подразделениями предупреждать пациентов

о возможной выписке  и  составлять акт согласно  приложения  №1 к данному

приказу.

4. В случае  невозможности выписать пациента на амбулаторное лечение –

заведующему  подразделением сообщать о нарушении сотрудникам  УМВД

по Смоленской области   по телефонам, указанным  в приложении №2 для

привлечения виновного к  административной ответственности..

5. При выявлении нарушений  данного приказа и Федерального  закона  от

23.02.2013 N 15-ФЗ (ред. от 28.12.2016) "Об охране здоровья граждан от

воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления

табака"   работниками  ОГБУЗ «КБСМП» ,  заведующим подразделениями

или другим должностным лицам, выявившим данное нарушение, составлять

акт согласно приложению №1, который незамедлительно передавать

главному врачу ОГБУЗ «КБСМП» для принятия управленческих решений.

6. Ответственность за  соблюдение  пунктов данного приказа возложить

на заведующих подразделениями.

7. Заместителю главного врача по хозяйственной части Соболеву И.А.

привести в соответствие с приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации (Минздрав России) от 12 мая 2014 г. N 214н г.

Москва "Об утверждении требований к знаку о запрете курения и к

порядку его размещения"  все знаки  о запрете курения

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение №1

 К приказу 81-р
от 9 февраля 2017 года

АКТ о нарушении

Федерального  закона  от 23.02.2013 N 15-ФЗ (ред. от 28.12.2016) "Об охране

здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий

потребления табака"

«____»_________20___ года  нами,

_____________________________________________________________________
(ФИО   сотрудника)

_____________________________________________________________________
(ФИО  сотрудника)

_________________________________________________________________
(ФИО  сотрудника)

находившимися на рабочем месте,  в _____  был выявлен пациент (работник
                                                               (Время)

ОГБУЗ «КБСМП») ________________________________________________
(ФИО)

,куривший табак в помещении больницы______________________________

________________________________________________________________

Пациент  (Работник ОГБУЗ «КБСМП»)  ______________________________
                                                                                                                                                  (Фамилия И.О.)

предупрежден о  необходимости соблюдения Федерального  закона  от

23.02.2013 N 15-ФЗ (ред. от 28.12.2016) "Об охране здоровья граждан от воздействия

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака",  но  курение

табака не прекратил.

Дата                                                                               Подписи

    ______________________

______________________

______________________

Приложение №2

 К приказу 81-р
от 9 февраля 2017 года

СПИСОК

Телефонов сотрудников УМВД по Смоленской  области МВД России

№ ФИО должность.

звание

телефоны График

приема

граждан

тел.

дежурного

1 Воронов

Дмитрий

Алексеевич

Ст. УУП

майор

полиции

38-35-42,

сот 8-999-159-11-60

вторник,

четверг с

18.00 до

20.00,

суббота  с

11.00 до

13.00

55-11-90

2 Толкачев

Алексей

Викторович

УУП

лейтенант

полиции

38-35-42,

8 999-159-11-61

 55-11-90